



Poczta Polska S.A. Prezes Zarządu

Pani
Grażyna Anna Sztarak
Wicemarszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Nasz znak: PRZ/150/BPUS/567/2011

Data: 27 czerwca 2011 roku

Pracowni Pani,

W odpowiedzi na pismo znak: BPS/DSK-043-3768/11 z dnia 14 czerwca 2011 roku w sprawie oświadczenia złożonego przez Pana Senatora Henryka Stokłosę podczas 78. Posiedzenia Senatu RP w dniu 9 czerwca 2011 r., przedstawiam poniższe wyjaśnienia.

Podejmując działania reorganizacyjne w sieci placówek pocztowych, w tym również w sieci placówek na terenie powiatu złotowskiego, Poczta Polska nie planuje likwidacji placówek pocztowych, podejmuje natomiast działania zmierzające do optymalizacji sieci, których podstawowym celem jest dostosowanie terytorialnej i organizacyjnej struktury sieci do potrzeb rynku, aktualnych wymagań ustawowych oraz możliwości ekonomicznych Spółki.

Tego typu zmiany organizacyjne podyktowane są między innymi rachunkiem ekonomicznym. Obserwowany w ostatnich latach poważny spadek przychodów ze sprzedaży pocztowych usług powszechnych (wynikający z ogólnoswiatowego trendu wypierania tradycyjnych usług przez intensywnie rozwijające się usługi substytucyjne, głównie elektroniczne) wymusza poszukiwanie rozwiązań również w obszarze organizacji sieci sprzedaży, z uwzględnieniem kosztów jej funkcjonowania. Podstawowym kierunkiem działań w tym obszarze jest przekształcanie własnych placówek w placówki prowadzone przez agentów pocztowych. Proces ten obejmuje przede wszystkim takie placówki, w których ilość świadczonych usług nie uzasadnia utrzymywania ich w dotychczasowej formie.

Po przekształceniu w agencję dostępność do usług pocztowych na danym terenie w dalszym ciągu zostaje zachowana ponieważ z reguły lokalizacja placówki pozostaje niezmienną (agencja pocztowa funkcjonuje w tej samej miejscowości, najczęściej w niewielkiej odległości od miejsca, w którym usługi pocztowe były dotychczas świadczone) oraz realizuje ona dotychczasowy zakres usług. W wielu przypadkach czas pracy agencji pocztowej jest dłuższy niż placówki przekształconej ze względu na fakt,

www.poczta-polska.pl

Poczta Polska Spółka Akcyjna

ul. Rakowiecka 26, 00-940 Warszawa
tel. 0-22-656-50-00, faks 0-22-656-59-15
NIP: 525-000-73-13, KRS: 00-00-33-49-72
Sąd rejestrowy: Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy
kapitał zakładowy: 774.140.000 zł, w całości wpłacony

Adres Biura:

ul. Rakowiecka 26, 00-940 Warszawa
tel. 0-22-656-53-23
faks 0-22-656-59-15
sekretariatdg@centrala.poczta-polska.pl

iż agencje funkcjonują m.in. w sklepach, które często pracują do późnych godzin popołudniowych i wieczornych.

Pragnę również zaznaczyć, że w odniesieniu do pierwotnych planów Poczty Polskiej dotyczących przekształceń w agencje pocztowe placówek funkcjonujących w miejscowościach będących siedzibami gmin w chwili obecnej przeprowadzone są powtórne analizy o charakterze ekonomiczno-organizacyjnym. Szczegółowej ponownej analizie poddawane są dotychczas uzyskiwane i szacowane przychody i ponoszone koszty związane z funkcjonowaniem placówek. W każdym przypadku dokonywana jest ocena zasadności dokonywanej zmiany, z uwzględnieniem rzeczywistego zapotrzebowania na usługi pocztowe na danym obszarze oraz zapewnienia lokalnym społecznościom właściwej dostępności do usług pocztowych. Ponownie analizowane są również możliwości organizacyjne, eksploatacyjne i komunikacyjne przeprowadzenia planowanej zmiany m.in. pod względem nie pogorszenia jakości świadczonych usług na danym terenie oraz wpływ tej zmiany na inne placówki pocztowe funkcjonujące na danym obszarze. Wyniki tych analiz stanowią będą podstawę rozstrzygnięć do planu przekształceń placówek realizowanych jeszcze w roku bieżącym oraz w latach następnych. Analizy takie prowadzone są również w odniesieniu do placówki pocztowej w miejscowości Tarnówka.

Niezależnie od ostatecznych decyzji w sprawie przyszłej formy organizacyjnej placówek pocztowych, pragnę zapewnić, że dostępność do usług pocztowych na obszarze powiatu złotowskiego będzie zachowana. Bez względu na posiadaną formę organizacyjną każda placówka pocztowa znajduje się w systemie organizacyjnym i logistycznym Poczty Polskiej i zobowiązana jest do świadczenia pocztowych usług o charakterze powszechnym.

z poważaniem,


PREZIS ZARZĄDU
Jerzy Józkowiak